



RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município:	ARAÇU - GOIAS					
Unidade de saúde:	HOSPITAL MUNICIPAL DE ARAÇU e FARMACIA BASICA			Telefone:		
Farmacêutico responsável:	LEANDRO CASSIANO CRF 6536			Telefone:	62-99195-2319	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM TOTAL NOS ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO NA EMENDA	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO A LICITAR	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL. AMPOLA 5 ML	AMP.	3000	1.500	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
2	AMINOFILINA SOL. INJ. 24 MG/ML AMP. 10 ML	AMP.	500	200	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00
3	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, PÓ P/SUSPENSÃO INJETAVEL	F/A	800	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
4	BROMOPRIDASOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 2 ML	AMP.	3.000	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
5	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 20MG/5ML + 2,5G/5ML - AMPOLA 5 ML	AMP.	3.000	1.500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJET.	AMP.	3.000	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
7	CIMETIDINA 150MG INJETAVEL	AMP	1500	800	R\$ 2,56	R\$ 2.048,00
8	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL. INJ. 1 G/ML F/AENDOVENOSO	F/A	2.000	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
9	COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	AMP.	3.000	1.500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
10	CLINDAMICINA 150MG/ML INJ – 4 ML	AMP.	300	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
11	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 100 ML.	BOLSA /FRASCO	10.000	6.000	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00
12	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 250 ML.	BOLSA /FRASCO	10.000	5.000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
13	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 500 ML.	BOLSA /FRASCO	10.000	4.500	R\$ 6,50	R\$ 29.250,00
14	DESLANÓSIDE SOL. INJ 0,2MG AMP 2 ML	AMP.	200	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
15	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA	AMP.	3.000	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
16	DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1 ML	AMP.	1.000	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
17	DIAZEPAM SOL. INJETÁVEL 10 MG/2ML	AMP.	400	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
18	DICLOFENACO, SODIO, 25 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 3 ML.	AMP	3.000	1.200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
19	DERSANI 200ML(Curativo de Feridas, Escaras).	FR	200	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
20	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA 2 ML.	AMP.	3.000	1.500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
21	DIPÍRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS).10ML	FR.	800	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00

22	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG 0,4 ML SERINGAPRE- ENCHIDA	SERINGA	200	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
23	FUROSEMIDA, 10 MG/ML. AMPOLA 2 ML.	AMP.	2000	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
24	GLICOSE SOL. INJ. 50% AMP. 10 ML	AMP.	2.000	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
25	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETAVEL	F/A	1.000	300	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
26	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/INJETAVEL	F/A	1500	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
27	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, COMPRIMIDO	CP.	1500	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
28	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 2%, COM VASO CONSTRICTOR.FRASCO-AMPOLA 20 ML.	F/A	500	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
29	LOSARTANA POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO	CP	20.000	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
30	METRONIDAZOL, 5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. BOLSA COM 100	FR.	500	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
31	ONDANSETRONA, CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL.AMPOLA 2ML	AMP.	3.000	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
32	PROMETAZINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 2 ML	AMP.	600	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
33	RIFOCINA 10MG/ML SPRAY 20ML	FRS	200	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
34	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 500ML	BOLSA/FRASCO	400	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
35	RINGER SIMPLES, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO.INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA/FRASCO 500 ML.	BOLSA/FRASCO	400	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
36	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ/ENVELOPE P/ 1 LITRO	ENV.	3.000	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
37	SALBUTAMOL, 100 MCG/DOSE, AEROSOL ORAL. FRASCO 200 DOSES.	FR.	300	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
38	SIMETICONA SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75MG/ML FRASCO 10ML	FR.	300	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
39	SIMETICONA 40MG	CP	2.000	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00
40	SORO GLICOSADO, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML.SISTEMA FECHADO.	BOLSA/FRASCO	300	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
41	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA BISNAGA 50 G	TB.	30	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
42	TRAMADOL 100MG/2ML SOL. INJ. AMP. 2 ML	AMP.	3.000	1.500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
43	OMEPRAZOL 40MG/ INJETAVEL	F/A	500	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
44	Colagenase + Cloranfenicol 30g	Pomada dermatológica 0,6 U/g + 0,01 g/g	200	70	R\$ 17,50	R\$ 1.225,00
45	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5%. Solução Oftálmica Estéril.Frasco plástico conta-gotas contendo 5 ml de Solução Oftálmica Estéril.	Frasco	12	4	R\$ 25,50	R\$ 102,00
46	CLORIDRATO DE OXIBUPROCAINA, Solução Oftalmologica Esteril, Frasco de 10ml Anestésica.	Frasco	12	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
47	Dipirona (sódica) 500mg comprimido	COMP	20.000	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
48	Ibuprofeno 300mg comprimido	COMP	20.000	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
49	Amitriptilina (cloridrato) 25 mg comprimido	COMP	20.000	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
50	Carbamazepina 200 mg comprimido	COMP	20.000	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
51	Fluoxetina 20mg comprimido	COMP	20.000	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00

OBSERVAÇÕES

VALOR TOTAL

R\$ 176.291,00

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO E SECRETRÁRIO DE FORMA LEGÍVEL

Leandro Cassiano J. de Souza
Leandro Cassiano J. de Souza
Farmacêutico - Bioquímico

CRF - 6536

Gustavo Ferrarini Palmeira
GUSTAVO FERRARINI PALMEIRA
Secretaria Municipal de Saúde
Decreto 070/2023 de 30/06/2023



RELAÇÃO DE MATERIAIS

Município:	ARAÇU - GOIAS			Telefone:			
Unidade de saúde:	HOSPITAL MUNICIPAL DE ARAÇU						
Farmacêutico responsável:	LEANDRO CASSIANO CRF 6536			Telefone:	62-99195-2319		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM TOTAL NOS ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO NA EMENDA	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO A LICITAR	PREÇO TOTAL	
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIV O SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)					
1	AGULHA 13 X 4,5 - CAIXA 100 UNID.	CAIXAS	100	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
2	AGULHA 20 X 5,5 - CAIXA 100 UNID.	CAIXAS	100	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
3	AGULHA 25 X 06 - CAIXA 100 UNID.	CAIXAS	100	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
4	AGULHA 25 X 7,0 - CAIXA 100 UNID.	CAIXAS	100	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
5	AGULHA 25 X 8 - CAIXA 100UNID..	CAIXAS	100	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
6	AGULHA 40 X 12 - CAIXA 100UNID.	CAIXAS	100	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
7	ALCOOL EM 70% GEL 500G - UNID.	UNIDADE	50	15	R\$ 16,68	R\$ 250,26	
8	ALCÓOL ETÍLICO 70% 1000 ML- CAIXA 12 UNID.	CAIXAS C/12	30	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	
9	AGUA PARA AUTOCLAVE 5L	GALÃO 5L	30	10	R\$ 22,43	R\$ 224,25	
10	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	ROLO	30	20	R\$ 22,43	R\$ 448,50	
11	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO C/VELCRO C/EST.MAG ADULTO	UNIDADE	20	3	R\$ 95,24	R\$ 285,73	
12	ATADURA CREPE 10CM 9F X 1,25MT - PCTE 12 UNID. 1,25 MT	PACOTE	200	90	R\$ 18,84	R\$ 1.695,33	
13	ATADURA CREPE 15CM 13F X 1,25MT - PCTE 12 UNID.1,25MT	PACOTE	200	90	R\$ 22,43	R\$ 2.018,25	
14	ATADURA CREPE 20CM 13F X 1,20MT - PCTE 12 UNID.- 1,25MT	PACOTE	200	90	R\$ 26,01	R\$ 2.341,17	
15	AVENTAL DESCARTAVEL 20G COM MANGA M - PCTE 10 UNID.	PACOTE C/10	50	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	
16	AVENTAL DESCARTAVEL 20G COM MANGA G- PCTE 10 UNID.	PACOTE C/10	50	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	
17	BOLSA COLETORA DE URIN A (VESICAL) DESC. ESTÉRIL CAP. 2LTS - UNID.	UNIDADES	200	100	R\$ 11,66	R\$ 1.166,10	
18	CAMPO OPERATORIO 23CM X 25CM PCTE 50UNID.	PACOTE	20	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	
19	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM - PCTE 50 UNID.	PACOTE	20	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	

20	CATETER INTRAVENOSO Nº22G - CAIXA 50 UNID.	CAIXAS	15	8	R\$	60,00	R\$ 480,00
21	CATETER INTRAVENOSO Nº24 - CAIXA 50 UNID.	CAIXAS	15	8	R\$	60,00	R\$ 480,00
22	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UNIDADE	2.000	500	R\$	0,72	R\$ 358,80
23	COLETOR PERFUROCORTAN TE 20 LITROS OURO	UNIDADE	120	60	R\$	18,84	R\$ 1.130,22
24	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 9FIOS - PCTE 500	PACOTE	800	400	R\$	18,50	R\$ 7.400,00
25	DETERGENTE ENZIMATICO SLT 4 ENZIMAS	GALÃO	12	5	R\$	95,00	R\$ 475,00
26	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL/FLEXÍVEL	UNIDADE	10.000	7.000	R\$	2,15	R\$ 15.069,60
27	EQUIPO EXTENSOR 2 VIAS LUER	UNIDADE	300	100	R\$	3,41	R\$ 340,86
28	ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA	UNIDADE	200	80	R\$	13,46	R\$ 1.076,40
29	FIO NYLON 2.0 C/24** C/AG.2,0CMX3/8 C/24**	CAIXA	10	3	R\$	65,00	R\$ 195,00
30	FIO NYLON 3.0 C/24** C/AG.2,0CMX3/8 C/24**	CAIXA	10	3	R\$	65,00	R\$ 195,00
31	FIO NYLON 4.0 C/24 **C/AG.2,0CMX3/8**	CAIXA	10	3	R\$	65,00	R\$ 195,00
32	FIO NYLON 5.0 C/25 **C/AG.2,0CMX3/8 **	CAIXA	10	3	R\$	65,00	R\$ 195,00
33	FIO NYLON N. O C/AG.2,0CMX3/8 - CAIXA 24	CAIXA	10	3	R\$	65,00	R\$ 195,00
34	FITA INDICADORA P/AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	10	5	R\$	11,66	R\$ 58,31
35	GEL P/ ULTRASSON GALÃO DE 5KG	GALÃO	10	4	R\$	52,92	R\$ 211,69
36	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	300	200	R\$	4,09	R\$ 818,06
37	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	300	200	R\$	4,09	R\$ 818,06
38	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PAR	300	200	R\$	4,09	R\$ 818,06
39	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA - CAIXA 100UNID.	CAIXAS	150	80	R\$	25,00	R\$ 2.000,00
40	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100UNID.	CAIXAS	150	80	R\$	25,00	R\$ 2.000,00
41	LUVA PROCEDIMENTO GRANDE G C/100UNID.	CAIXAS	150	40	R\$	25,00	R\$ 1.000,00
42	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO BRANCA TRIPLA CAMADA C/50 (Registro na Anvisa)	CAIXA	500	300	R\$	12,50	R\$ 3.750,00
43	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL	UNIDADES	25	5	R\$	215,28	R\$ 1.076,40
44	PAPEL LENÇOL 70X50 BRAN CO TIPO II	UNIDADES	100	40	R\$	18,84	R\$ 753,48
45	PAPEL TOALHA BRANCO 20,5 X 22,5 CM. C/1.000	PACOTE DO BRAN CO	800	500	R\$	22,43	R\$ 11.212,50
46	SABONETE LIQUIDO PEROLADO P/SABONETEIRA DE PAREDE 5 LTS	GALAO 5L	12	6	R\$	42,16	R\$ 252,95
47	SACO PLASTICO BRAN CO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - UNIDADE	UNIDADES	1500	800	R\$	1,20	R\$ 960,00

